

Gdańsk, *2023* r.

Zn. spr.: DA.270.7.2023

### Wszyscy Uczestnicy postępowania

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku”*

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania od Wykonawcy, jednocześnie na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego.

#### Pytanie nr 1:

„ Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?”



**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy. Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.

**Pytanie nr 2:**

„Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?”

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy. Zamawiający nie będzie wymagać zawarcia z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii.

**Pytanie nr 3:**

„Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.”

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.

**Pytanie nr 4:**

„Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?”

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innych źródeł wytwórczych.

**Pytanie nr 5:**

„Czy Zamawiający jest świadom, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie 21 dni. Oznacza to, że czas potrzebny na przeprowadzenie postępowania oraz procedurę zmiany sprzedawcy może opóźnić rozpoczęcie sprzedaży i nie będzie ona możliwa od 01.01.2024 r. W związku z tym prosimy o uwzględnienie zapisu, że sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

### Pytanie nr 6:

„Prosimy o doprecyzowanie terminu obowiązywania umowy. Sprzedawca energii elektrycznej przy kontraktach długoterminowych planuje zakup energii elektrycznej z wyprzedzeniem. Cena energii na giełdzie jest zmienna i Sprzedawca potrzebuje pozyskać informację o okresie trwania umowy ograniczonym wskazanymi datami przed przystąpieniem do udziału w postępowaniu. Jednocześnie przypominamy, że procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie 21 dni. Oznacza to, że najwcześniejszy możliwy termin rozpoczęcia sprzedaży przy sprawnie przeprowadzonej procedurze przetargowej będzie możliwy od 01.03.2024.”

### Odpowiedź na pytanie nr 5 i 6:

Zgodnie z zapisami SWZ w szczególności punkt 4 SWZ zapisano, że: „Termin realizacji przedmiotu zamówienia na dostawę energii elektrycznej z przyczyn proceduralnych ustala się od momentu podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego do dnia 31.12.2024r, z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej, niż po pozytywnej weryfikacji punktu poboru energii elektrycznej przez operatora systemu dystrybucyjnego.”

Powyższe wskazuje punkty graniczne obowiązywania umowy po jej podpisaniu. Powyższy punkt 4 SWZ jak także załącznik nr 6 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” wskazuje jakie czynności musi wykonać Wykonawca celem doprowadzenia do dostawy/sprzedaży energii elektrycznej. Jest oczywistym, że w sytuacji, gdy Wykonawcą będzie inny jak dotychczasowy dostawca energii elektrycznej dla Zamawiającego sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się po pozytywnej przeprowadzonej procedurze zmiany dostawcy/wykonawcy. Zapisy SWZ nie wymagają zmiany treści celem realizacji wniosku wykonawcy by „rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej nastąpiło nie wcześniej niż po pozytywnej weryfikacji punktu poboru energii elektrycznej przez operatora systemu dystrybucyjnego” z uwagi na fakt, jak wykazano powyżej, że jest to już uwzględnione w treści SWZ.

Z poważaniem,

*M. R. [signature]*

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Regionalnej Dyrekcji  
Lasów Państwowych w Gdańsku  
*Paweł Januszewski*

